1407 Et quia nouimus domum Pragae pastore orbatam, de uoluntate conuentus et ad instantiam ipsius praeficimus in Priorem dictae domus donnum Marchardum dictae domus, dispensantes cum eo autoritate plenaria, quia non stet in Ordine per terminum iuxta formam Statutorum; et iniungimus ei, quod absque notabili mora mittat Donno Cartusiae uel Priori Vallis Omnim Sanctorum tres ducatos pro taxa Capituli, et unum ducatum pro Procuratore Ordinis; mittat etiam totidem pro simili causa quos venerabilis eius praedecessor recepit a Priori Stetinensi, sicut aperte scripsit Priori Cartusiae in praesenti Capitulo.<sup>66</sup>

1408 Eligimus Piores domorum de Girio, Vallis Iocosae, Vallis Omnim Sanctorum et Montelli, qui, &c., priuatum Capitulum celebrare, &c.<sup>67</sup>

1408 Prouinciam Alemaniae Superioris visitabunt Piores Vallis Omnim Sanctorum et Vallis Josaphat (Olmütz).<sup>68</sup>

1408 Priori Vallis Iocosae non fit misericordia. Sed committimus Prioribus Vallis Omnim Sanctorum et Erfordiae, ut facto Capitulo statim uadant ad eandem domum, ipsamque uisitent cum nostra plenaria potestate.<sup>69</sup>

1408 Priori Vallis Omnim Sanctorum non fit misericordia. Et concedimus sibi, quod possit mittere donnum Nicolaum de Seitz ad domum Portae [Aggsbach], et loco eius recipere donnum Comodum de Franconia profeessum domus Portae ad hospitandum ad Ordinis uoluntatem.<sup>70</sup>

1409 Quod si supradictum Capitulum priuatum (*nempe de quo supra conuocando in domo Argentinae, uide ibi: Quia proh dolor, &c.*<sup>71</sup>) et donnus

---

<sup>65</sup> John Clark (ed.), *The Urbanist Chartae including the Chartae of the Avignon Obedience to 1410, Analecta Cartusiana* 100:25, Vol. 3: 1401-1410 (1997), p. 378.

<sup>66</sup> John Clark (ed.), *The Urbanist Chartae including the Chartae of the Avignon Obedience to 1410, Analecta Cartusiana* 100:25, Vol. 3: 1401-1410 (1997), pp. 378-379.

<sup>67</sup> John Clark (ed.), *The Urbanist Chartae including the Chartae of the Avignon Obedience to 1410, Analecta Cartusiana* 100:25, Vol. 3: 1401-1410 (1997), p. 392.

<sup>68</sup> John Clark (ed.), *The Urbanist Chartae including the Chartae of the Avignon Obedience to 1410, Analecta Cartusiana* 100:25, Vol. 3: 1401-1410 (1997), p. 392.

<sup>69</sup> John Clark (ed.), *The Urbanist Chartae including the Chartae of the Avignon Obedience to 1410, Analecta Cartusiana* 100:25, Vol. 3: 1401-1410 (1997), p. 394.

<sup>70</sup> John Clark (ed.), *The Urbanist Chartae including the Chartae of the Avignon Obedience to 1410, Analecta Cartusiana* 100:25, Vol. 3: 1401-1410 (1997), p. 394.

<sup>71</sup> John Clark (ed.), *The Urbanist Chartae including the Chartae of the Avignon Obedience to 1410, Analecta Cartusiana* 100:25, Vol. 3: 1401-1410 (1997), pp. 405, 407: *Quia proh dolor nostris peccatis exigentibus his temporibus magna in Ecclesia Dei surrexit tribulatio, de cuius sedatione neclum quidquam certi nos percepisse multum dolemus; Et licet multum speremus in proximo fore consolationem nostram, timemus tamen nisi amicorum Dei interueniat oratio, maiorem nobis scissuram nec non*

Cartusiae remaneret in loco ubi nunc est, tunc eligimus Piores domorum in Girio, Vallis Iocosae, Vallis Omnium Sanctorum, et Montelli, qui si et quando, &c., priuatum Capitulum celebrare. Et in casu, &c., oneramus.<sup>72</sup>

1409 Provinciam Alemaniae Superioris visitabunt Piores in Girio et Vallis Omnium Sanctorum.

1409 Priori Vallis Omnium Sanctorum non fit misericordia.<sup>74</sup>

1409 Priori Vallis Auxilii [Tarkan] non fit misericordia. ... Et pro solatio solitudinis suae, ordinamus quod donnus Nicolaus de Scheibs monachus Vallis Omnium Sanctorum uadat ad praedictam domum Vallis Auxilii [Tarkan].<sup>75</sup>

1410 Priori domus Sancti Joannis in Seix [Seitz] facta est misericordia. Et confirmationem sui noui Prioris committimus Prioribus Vallis Sancti Mauritij in Girio et Vallis Omnium Sanctorum in Maurbaco; ....<sup>76</sup>

1410 Priori Vallis Omnium Sanctorum in Maurbaco non fit misericordia.<sup>77</sup>

---

tribulationem super tribulationem imminere; Obsecramus igitur in visceribus Jesu Christi omnes personas Ordinis nostri quatenus Patrem misericordiarum et Deum totius consolationis fideliter exorent, ut is cuius spiritu totum corpus Ecclesiae sanctificatur et regitur omnes praelatos ecclesiasticos nec non principes seculares, quorum interest pro Ecclesiae Sanctae unitate et pace per Spiritum Sanctum quem olim cordibus fidelium interfuerit, regat et dirigat ut et nos in breui de eiusdem Sancti Spiritus mereamur consolatione et de Sanctae Ecclesiae unitate gaudere. Et ob hoc in qualibet domo Ordinis duo tricenaria de Spiritu Sancto imponantur. Cum autem non solum Sanctae Ecclesiae sed etiam sancti Ordinis nostri affectuosissime desideremus unionem, Ordinamus quod audita et promulgata unione Ecclesiae, Reuerendissimus Pater noster Donnus Cartusiae sine notabili mora se disponat et ad domum Montis Beatae Mariae prope Argentinam nostri Ordinis accedat, conuocatis ibidem patribus Prioribus quos idem Reuerendus pater noster duxerit aduocandos, cum quibus celebrare possit secundum Statuta nostra Capitulum priuatum. Ad quem locum etiam, si uidebitur, aliqui de patribus alterius obedientiae qui ad hoc sicut et nos affectuose uidentur inclinati conuocentur, ibique Spiritu Sancto inuocato tractetur de sancti Ordinis nostri pacifica unione. Et quidquid ibidem Reuerendissimus pater noster cum coeteris patribus de hac materia concluserit, per totam Ordinis nostri obedientiam roboris uolumus habere firmitatem.